

**PROCES VERBAL**  
**DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL EN DATE DU VENDREDI 6 SEPTEMBRE 2019 à 18H30**

---

---

*Sous la présidence de Monsieur Jean-Louis QUEYRAS, Maire*

**Date de la convocation :** 2 septembre 2019

**Présents :** Jean-Louis QUEYRAS – Jean-Marc BERNAUDON – Séverine PASQUALI-BARTHELEMY - David REY – Joëlle ALBERT– Elisabeth MARTIN – Nathalie HURLIN –Florent LOUMAYE

**Excusés :** Louis ALBRAND – Eric FERRET - Etienne EYMARD - Elodie BERARD - Pierre MESNIER - Audrey DELIE

**Pouvoir :** de Louis ALBRAND à Jean-Louis QUEYRAS

de Eric FERRET à Elisabeth MARTIN

de Elodie BERARD à Séverine PASQUALI-BARTHELEMY

de Pierre MESNIER à Joëlle ALBERT

**Secrétaire de séance élue à l'unanimité :** Joëlle ALBERT

---

---

Le procès-verbal de la réunion du Conseil Municipal du 28 juin 2019 est approuvé à l'unanimité.

**DELIBERATIONS PRISES**

**1- Décision modificative n°3 – Budget principal – exercice 2019**

La décision modificative pour les programmes et comptes mentionnés ci-dessous est approuvée à l'unanimité.

**BUDGET PRINCIPAL**

**Section fonctionnement**

**DEPENSES**

<i>Chapitre</i>	<i>Article</i>	<i>Montant</i>
11	617	- 4 560,00 €
11	6231	- 2 029,02 €
023Virement à la section investissement	023	+ 6 589,02 €
<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>0 €</b>

**Section investissement**

**RECETTES**

<i>Opération</i>	<i>Article</i>	<i>montant</i>
021 virement depuis la section fonctionnement	021	+6 589,02 €
069 – Aspersion le Villard tranche 2	1641	+30 000,00 €
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>+36 589,02 €</b>

**DEPENSES**

<i>Opération</i>	<i>Article</i>	<i>montant</i>
OPNI – (PLU)	202	+10 944,10 €
OPNI – (réserve)	2313	- 4 355,08 €
069 – Aspersion le Villard tranche 2	2031	+30.000,00 €
OFPI Opération d'ordre sur opération 50	040	-26.891,63 €
OFPI Opération d'ordre sur opération 50	041	+26.891,63 €
<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>+36 589,02 €</b>

## 2- Décision modificative n°1– Budget eau – exercice 2019

La décision modificative pour les programmes et comptes mentionnés ci-dessous est approuvée à l'unanimité.

### BUDGET EAU

#### Section fonctionnement

##### RECETTES

<i>Chapitre</i>	<i>Article</i>	<i>montant</i>
70	708	-16.373,35 €
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>-16.373,35 €</b>

##### DEPENSES

<i>Chapitre</i>	<i>Article</i>	<i>montant</i>
011	61523	-18.552,35 €
014	701249	+2 179,00 €
<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>16.373,35 €</b>

#### Section investissement

##### RECETTES

<i>opération</i>	<i>Article</i>	<i>montant</i>
10009 Durancette	1315	+16.373,35 €
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>+16.373,35 €</b>

##### DEPENSES

<i>Chapitre</i>	<i>Article</i>	<i>montant</i>
OPNI	215	+16.373,35 €
<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>+16.373,35 €</b>

## 3- Décision modificative n°2– Budget microcentrale – exercice 2019

La décision modificative pour les programmes et comptes mentionnés ci-dessous est approuvée à l'unanimité.

### BUDGET MICROCENTRALE

#### Section investissement

##### DEPENSES

<i>Chapitre</i>	<i>Article</i>	<i>montant</i>
OPNI	2313	-1.635,03 €
OPNI (achat de véhicule)	21782	+1.635,03 €
<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>0 €</b>

## 4- Subvention allouée par le Conseil Départemental au titre de la voirie communale 2019

Une subvention de 10.000 € a été allouée par le Conseil Départemental au titre de la voirie communale 2019.

Les travaux seront réalisés pour un montant HT de 29.590,70 € travaux dans les secteurs suivants :

- Sous le pont de chemin de fer
- Quartier la Cabane
- Chemin de la chapelle jusqu'au pont et vers les Pâques
- Hameau des Pâques

- Bas villaron

A l'unanimité, le Conseil Municipal décide la réalisation des travaux dans les secteurs mentionnés ci-dessus et accepte la subvention de 10.000 € a été allouée par le Conseil Départemental.

#### **5- Réalisation d'un contrat de prêt pour l'aménagement du terrain de l'Enclos en jardin public**

A l'unanimité, le Conseil Municipal approuve la signature d'un contrat de prêt avec la Caisse d'Épargne Provence Alpes Corse pour l'aménagement du terrain de l'Enclos en jardin public aux conditions suivantes :

- Objet : Aménagement d'un jardin public
- Montant maximal du capital emprunté : 169.400 €
- Durée d'amortissement : 20 ans
- Taux d'intérêt : 2,04 %
- Commission d'engagement : 0,20 % du capital emprunté
- Profil d'amortissement : progressif à échéance constante
- Périodicité retenue : annuelle
- Montant maximal de l'échéance : 10.399,98 €

#### **6 - Réalisation d'un contrat de prêt relais pour le financement de la TVA relative aux travaux d'aménagement de l'Enclos en jardin public**

A l'unanimité, le Conseil Municipal approuve la signature d'un contrat de prêt relais avec la Caisse d'Épargne Provence Alpes Corse pour le financement de la TVA relative aux travaux d'aménagement du terrain de l'Enclos en jardin public aux conditions suivantes :

- Objet : prêt relais
- Montant maximal du capital emprunté : 84.700 €
- Durée : 2 ans
- Taux d'intérêt : 0,82 % annuel
- Commission d'engagement : 0,20 % du montant emprunté
- Profil d'amortissement : in fine

#### **7- Raccordement JOUBERT au Poste Durancette – signature d'une convention avec le Syme 05**

A l'unanimité, le Conseil Municipal approuve la signature d'une convention avec le Syme 05 pour l'extension de réseau électrique relative au permis de construire accorder à Madame JOUBERT Caroline, pour un montant HT de 4.525,80 €.

#### **8- Installation site radio électrique - signature d'une convention avec TDF**

A l'unanimité, le Conseil Municipal approuve la signature d'une convention avec TDF pour l'installation d'un site radio électrique composés d'éléments techniques au sol et d'un pylône supportant des antennes sur la parcelle communale cadastrée C 1630, située lieudit « le Plan », pour un montant du loyer est ainsi défini :

- 400 € annuels de loyer fixe dès la signature du bail,
- 2.200 € annuels par opérateur dès qu'il sera installé.

#### **9- Construction d'une microcentrale – acquisition des terrains**

A l'unanimité, le Conseil Municipal approuve l'acquisition des terrains nécessaires à la construction du bâtiment de turbinage et de la prise d'eau pour la microcentrale aux conditions suivantes :

Nom du propriétaire	Parcelle	Superficie totale	Superficie à acquérir	Superficie totale à acquérir	Prix d'achat au m <sup>2</sup>	Prix d'achat total
Indivision QUEYRAS Pascal/ QUEYRAS Laurent	A 875	6010 m <sup>2</sup>	3300 m <sup>2</sup> environ	3300 m <sup>2</sup>	4,50 € /m <sup>2</sup>	14.850 €
QUEYRAS Pascal	A 876	3340 m <sup>2</sup>	618 m <sup>2</sup> environ	618 m <sup>2</sup>	4,50 € /m <sup>2</sup>	2.781 €
QUEYRAS Laurent	A 874 A 1000	1340 m <sup>2</sup> 1038 m <sup>2</sup>	779 m <sup>2</sup> environ 1038 m <sup>2</sup>	4976 m <sup>2</sup>	4,50 € /m <sup>2</sup>	22.392 €

	A 1001	1295 m <sup>2</sup>	1295 m <sup>2</sup>			
	A 980	970 m <sup>2</sup>	970 m <sup>2</sup>			
	A 995	1200 m <sup>2</sup>	155 m <sup>2</sup> environ			
	A 1002	625 m <sup>2</sup>	625 m <sup>2</sup>			
	A 1003	114 m <sup>2</sup>	114 m <sup>2</sup>			
QUEYRAS Christian	A 972	8872 m <sup>2</sup>	500 m <sup>2</sup>	500 m <sup>2</sup>	4,50 € / m <sup>2</sup>	2.250,00 €
Succession BERNAUDON Jules	A 9999	1185 m <sup>2</sup>	1185 m <sup>2</sup>	1185 m <sup>2</sup>	4,50 € /m <sup>2</sup>	5.332,50 €
Monsieur THIENE Albert	B 1558	1565 m <sup>2</sup>	1565 m <sup>2</sup>	1565 m <sup>2</sup>	8,50 € /m <sup>2</sup>	13.302,50 €
Madame FINE Monique	B 1557	2199 m <sup>2</sup>	2199 m <sup>2</sup>	2199 m <sup>2</sup>	8,50 € /m <sup>2</sup>	18.691,50 €
TOTAL						79.599,50 €

### **9- Objet : attribution d'une subvention à l'association « les Trolls »**

A l'unanimité, le Conseil Municipal accepte le versement d'une subvention de 400 € à l'association les Trolls.

### **10- Rétrocession Voirie et réseaux – Lotissement le Hameau du Genévrier – Quartier l'Abeil**

A l'unanimité, le Conseil Municipal accepte le transfert amiable à titre gratuit de la voirie et des réseaux d'eau potable et d'eau pluviale à la commune, constitué des parcelles C1789 et C1797.

La séance est levée à 19h45.

le Maire, Jean-Louis QUEYRAS

